1. Cicero Brut. 262 über Caesars Commentarii: *nudi enim sunt, recti et venusti, omni ornatu orationis tamquam veste detracto* (-a codd.).

2. Nepos «in libro de historicis Latinis de laude Ciceronis» (p. 202 fr. 57 Malcov.<sup>2</sup>): *ille enim fuit unus, qui potuerit et etiam debuerit historiam digna voce pronuntiare, quippe qui oratoriam eloquentiam rudem a maioribus acceptam perpoliverit, philosophiam ante eum incomptam Latina* (-am cod.) *sua conformarit oratione.*

3. Plinius N. h. 7, 117 über Cicero: *salve primus omnium parens patriae appellate, primus in toga triumphum linguaque* (-guae- codd.) *lauream merite et facundiae Latiar*<i>*umque litterarum parens ...*

*Harald Fuchs, Basel*